
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

A  N  U  N  C  I  O

El  Tribunal  calificador  de  las  pruebas  selectivas  para  la 
constitución de la  BOLSA DE EMPLEO en la categoría de  PEON 
PARA  EL  SERVICIO  DE   JARDINES  Y  OBRAS  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Zamora, en sesión celebrada el 21 de agosto 
de 2020:

HA ACORDADO:

PRIMERO: Conforme  a  los  criterios  establecidos  por  el 
Tribunal,  se  acuerdan  otorgar  las  siguientes  puntuaciones  en  el 
segundo ejercicio de la fase oposición:

NUMERO APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION
2106 GARCIA RAMOS, ROBERTO CARLOS 8,00
2011 BLANCO RODRIGUEZ, JOSE MARIA 7,80
2015 ANDRES ANDRES, DANIEL 7,80
2098 FERRERO VEGA, JOSE ANTONIO 7,65
2110 GARCIA CUESTA, JAVIER 7,40
2075 MARTIN MARTIN, ANGEL 7,25
2054 ORTIZ PACHECO, ALVARO 7,10
2007 CARRASCAL NIETO, CRISTIAN 7,05
2042 PERERO SANCHEZ, MANUEL ALEJANDRO 7,05
2018 ARES RUIZ DE LA CUESTA, MIGUEL 6,85
2043 URUEÑA RAMOS, DIEGO 6,85
2056 RAMOS NIETO, FRANCISCO JAVIER 6,80
2084 MORENO ALFONSO, LUIS ENRIQUE 6,75
2004 BLANCO ALVAREZ, JOSE FRANCISCO 6,65
2039 POMEDA RODRIGUEZ, SONIA 6,55
2088 MARCOS VIZAN, LORENZO 6,50
2003 ALONSO VILLALBA, ANGEL 6,45
2099 GACHO MARCOS, JOSE ANTONIO 6,45
2013 BRAGADO VEGAS, JOSE FERNANDO 6,35
2078 MARTIN GAGO, JOSE LUIS 6,35
2096 GARCIA FERRAZ, DANIEL 6,35
2108 GUERRA HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 6,30
2046 PRIETO CUERDO, INDALECIO 6,15
2008 APARICIO  LOBATO, JOSE MANUEL 6,10
2024 CARRERO VECINO, JUAN CARLOS 6,05
2092 DOMINGUEZ PEREZ,FELIX 6,05
2016 ANDRES ANDRES, BEATRIZ 5,85
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

NUMERO APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION
2091 DIEGO PASTOR, ROBERTO 5,85
2089 MARCOS CRISTOBAL, DAVID 5,80
2104 GARROTE FERRER, CARLOS 5,80
2001 ALMEIDA FRUTOS,ANGEL 5,75
2060 ORTIZ PINO, FELIX VICTOR 5,75
2036 VIÑAS GONZALEZ, ANTONIO 5,65
2009 DE ANDRES DELGADO, ALVARO 5,55
2083 JOAO VAQUERO, MARIO 5,50
2005 BERROCAL IZQUIERDO, ANA 5,40
2055 ROJO BURON, MARIO ALEJANDRO 5,40
2109 GUTIERREZ RAMOS, ANA 5,40
2085 MARTINEZ JIMENO, MANUEL 5,30
2047 RODRIGUEZ GARCIA, JACOB 5,20
2093 DOMINGUEZ RAMOS, JOSE MANUEL 5,20
2051 PARDAL DE LA IGLESIA, PEDRO IGNACIO 5,15
2080 NUÑEZ COCA, CARLOS FRANCISCO 5,15
2081 MARTIN SEBASTIAN, FERMIN 5,15
2079 MESA PAREJA, JUAN ANDRES 5,10
2071 MONTESINOS MUÑOZ, MARIO 5,00
2058 TAMAMES FERRERO, HECTOR 4,90
2090 MARTINEZ JIMENO, BORJA 4,85
2082 JAMBRINA MARTIN, MARGARITA 4,80
2087 MEZQUITA BULNES, JOSE JAVIER 4,75
2020 BARBERO TOVAR, MARIA DEL MAR 4,70
2095 FERNANDEZ GARCIA, GUSTAVO 4,70
2094 GARCIA CANCELO, JOSE MARIA 4,65
2101 ESTEBAN CRESPO, FELISA 4,65
2006 BURON GUTIERREZ, MIRIAM 4,60
2025 BARRIENTOS GONZALEZ, JOSE ISAAC 4,55
2002 ALONSO MIRANDA, NORBERTO 4,50
2103 GONZALEZ GONZALEZ, PEDRO 4,40
2049 PRIETO ANTA, MARIA DEL CARMEN 4,35
2076 MIGUEL PEDRON, MARIA ISABEL 4,25
2045 RIVAS CANELAS, MARIA REYES 4,20
2074 HERNANDEZ RODRIGUEZ, PABLO 4,15
2012 BERROCAL PINO, JONATHAN 4,00
2048 REDONDO GUERRA, FRANCISCO JAVIER 4,00
2053 SANCHEZ VILLAR, FRANCISCO 4,00
2107 GARCIA MENA, LUIS ELISAUL 3,95
2113 GARROTE BALLESTEROS, CYNTHIA 3,90
2023 CORDERO RODRIGUEZ, IGNACIO 3,75
2067 LORENZO MERCHAN, JUAN JAVIER 3,75
2050 RODRIGUEZ GARCIA, DARIA 3,65
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

NUMERO APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION
2102 GONZALEZ VIZAN, JESUS 3,55
2044 RODRIGUEZ GONZALEZ, JUDIT 3,35
2014 CABEZAS FERNANDEZ, AITOR 3,00
2057 TAMAMES FERRERO, VICTOR 3,00
2086 HRISTOV PETROV, NIKOLAY 2,50
2077 MARCOS GARCIA ANDRES 2,25
2068 NIETO MELON, REBECA 2,05
2100 ESTEBAN PRIETO, MARIA NURIA 2,00
2052 RAFAEL MORENO, MARIA DEL TRANSITO 1,25

SEGUNDO.-  De  conformidad  con  las  bases  4.4  de  la 
convocatoria,  la  calificación  de  la  fase  oposición  vendrá 
determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en cada 
uno de los ejercicios, RESULTANDO:

APELLIDOS Y NOMBRE 1º 
EJERCICIO

2º 
EJERCICIO

TOTAL 
OPOSICION

BLANCO RODRIGUEZ, JOSE MARIA 9,00 7,80 16,80
FERRERO VEGA, JOSE ANTONIO 9,00 7,65 16,65
ANDRES ANDRES, DANIEL 8,50 7,80 16,30
GARCIA RAMOS, ROBERTO CARLOS 8,00 8,00 16,00
ARES RUIZ DE LA CUESTA, MIGUEL 8,50 6,85 15,35
MARCOS VIZAN, LORENZO 8,50 6,50 15,00
RAMOS NIETO, FRANCISCO JAVIER 8,00 6,80 14,80
GARROTE FERRER, CARLOS 9,00 5,80 14,80
PRIETO CUERDO, INDALECIO 8,50 6,15 14,65
ORTIZ PACHECO, ALVARO 7,50 7,10 14,60
CARRASCAL NIETO, CRISTIAN 7,50 7,05 14,55
PERERO SANCHEZ, MANUEL 
ALEJANDRO 7,50 7,05 14,55
URUEÑA RAMOS, DIEGO 7,50 6,85 14,35
BRAGADO VEGAS, JOSE FERNANDO 8,00 6,35 14,35
POMEDA RODRIGUEZ, SONIA 7,50 6,55 14,05
DE ANDRES DELGADO, ALVARO 8,50 5,55 14,05
ALONSO VILLALBA, ANGEL 7,50 6,45 13,95
GARCIA CUESTA, JAVIER 6,50 7,40 13,90
GARCIA FERRAZ, DANIEL 7,50 6,35 13,85
MARTIN MARTIN, ANGEL 6,50 7,25 13,75
PARDAL DE LA IGLESIA, PEDRO IGNACIO 8,50 5,15 13,65
MARTIN SEBASTIAN, FERMIN 8,50 5,15 13,65
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

APELLIDOS Y NOMBRE 1º 
EJERCICIO

2º 
EJERCICIO

TOTAL 
OPOSICION

ANDRES ANDRES, BEATRIZ 7,50 5,85 13,35
DIEGO PASTOR, ROBERTO 7,50 5,85 13,35
GUERRA HERNANDEZ, FRANCISCO 
JAVIER 7,00 6,30 13,30
MARCOS CRISTOBAL, DAVID 7,50 5,80 13,30
MARTINEZ JIMENO, MANUEL 8,00 5,30 13,30
NUÑEZ COCA, CARLOS FRANCISCO 8,00 5,15 13,15
APARICIO  LOBATO, JOSE MANUEL 7,00 6,10 13,10
CARRERO VECINO, JUAN CARLOS 7,00 6,05 13,05
GACHO MARCOS, JOSE ANTONIO 6,50 6,45 12,95
MORENO ALFONSO, LUIS ENRIQUE 6,00 6,75 12,75
ALMEIDA FRUTOS,ANGEL 7,00 5,75 12,75
RODRIGUEZ GARCIA, JACOB 7,50 5,20 12,70
DOMINGUEZ RAMOS, JOSE MANUEL 7,50 5,20 12,70
BLANCO ALVAREZ, JOSE FRANCISCO 6,00 6,65 12,65
VIÑAS GONZALEZ, ANTONIO 7,00 5,65 12,65
MONTESINOS MUÑOZ, MARIO 7,50 5,00 12,50
ROJO BURON, MARIO ALEJANDRO 7,00 5,40 12,40
MARTIN GAGO, JOSE LUIS 6,00 6,35 12,35
GARCIA CANCELO, JOSE MARIA 7,50 4,65 12,15
DOMINGUEZ PEREZ,FELIX 6,00 6,05 12,05
JOAO VAQUERO, MARIO 6,50 5,50 12,00
BERROCAL IZQUIERDO, ANA 6,50 5,40 11,90
GUTIERREZ RAMOS, ANA 6,50 5,40 11,90
TAMAMES FERRERO, HECTOR 7,00 4,90 11,90
PRIETO ANTA, MARIA DEL CARMEN 7,50 4,35 11,85
ORTIZ PINO, FELIX VICTOR 6,00 5,75 11,75
CORDERO RODRIGUEZ, IGNACIO 8,00 3,75 11,75
FERNANDEZ GARCIA, GUSTAVO 7,00 4,70 11,70
MESA PAREJA, JUAN ANDRES 6,50 5,10 11,60
BURON GUTIERREZ, MIRIAM 7,00 4,60 11,60
BERROCAL PINO, JONATHAN 7,50 4,00 11,50
REDONDO GUERRA, FRANCISCO JAVIER 7,50 4,00 11,50
MARTINEZ JIMENO, BORJA 6,50 4,85 11,35
JAMBRINA MARTIN, MARGARITA 6,50 4,80 11,30
BARBERO TOVAR, MARIA DEL MAR 6,50 4,70 11,20
RIVAS CANELAS, MARIA REYES 7,00 4,20 11,20
SANCHEZ VILLAR, FRANCISCO 7,00 4,00 11,00
GONZALEZ GONZALEZ, PEDRO 6,50 4,40 10,90
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

APELLIDOS Y NOMBRE 1º 
EJERCICIO

2º 
EJERCICIO

TOTAL 
OPOSICION

GARROTE BALLESTEROS, CYNTHIA 7,00 3,90 10,90
MEZQUITA BULNES, JOSE JAVIER 6,00 4,75 10,75
ESTEBAN CRESPO, FELISA 6,00 4,65 10,65
HERNANDEZ RODRIGUEZ, PABLO 6,50 4,15 10,65
BARRIENTOS GONZALEZ, JOSE ISAAC 6,00 4,55 10,55
ALONSO MIRANDA, NORBERTO 6,00 4,50 10,50
MIGUEL PEDRON, MARIA ISABEL 6,00 4,25 10,25
LORENZO MERCHAN, JUAN JAVIER 6,50 3,75 10,25
RODRIGUEZ GARCIA, DARIA 6,50 3,65 10,15
GONZALEZ VIZAN, JESUS 6,50 3,55 10,05
GARCIA MENA, LUIS ELISAUL 6,00 3,95 9,95
RODRIGUEZ GONZALEZ, JUDIT 6,50 3,35 9,85
MARCOS GARCIA ANDRES 7,50 2,25 9,75
ESTEBAN PRIETO, MARIA NURIA 7,50 2,00 9,50
CABEZAS FERNANDEZ, AITOR 6,00 3,00 9,00
TAMAMES FERRERO, VICTOR 6,00 3,00 9,00
NIETO MELON, REBECA 6,50 2,05 8,55
HRISTOV PETROV, NIKOLAY 6,00 2,50 8,50
RAFAEL MORENO, MARIA DEL TRANSITO 6,50 1,25 7,75

TERCERO.- Los Aspirantes dispondrán de un plazo de TRES 
DIAS a contar desde el día siguiente a la publicación del presente 
Anuncio, para formular  las reclamaciones que estimen oportunas.

CUARTO.-  De conformidad con la base 4.3 (Fase Concurso), 
el Tribunal acuerda  requerir a los aspirantes que han superado la 
fase  de  oposición  (Los  opositores  incluidos  en  el  apartado 
SEGUNDO) para que en el plazo de  CINCO DIAS NATURALES 
(del 24 al 28 de Agosto de 2020), aporten la documentación, en 
ORIGINAL O COPIA COMPULSADA,  acreditativa  de  los  meritos 
que el  candidato  desee que se valoren  en la  fase de concurso, 
conforme a los alegados en el autobaremo que presentaron junto 
con la instancia, y el Tribunal revisara el baremo de aquellos que 
superaron la fase oposición.

Lo que se hace público para general conocimiento.
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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

(El presente anuncio se publica, el día de la fecha, en el Tablón de 
Anuncios y en la Página Web de la Corporación)
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